



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	16.751.500,00	2.787.719,83	10.712.149,76	3.021.112,22	11.459.516,67	10.407.386,18
RECEITAS DE CAPITAL	780.000,00	126.666,68	506.666,72	0,00	866.024,55	0,00
SUBTOTAL	17.531.500,00	2.914.386,51	11.218.816,48	3.021.112,22	12.325.541,22	10.407.386,18
(-) DEDUÇÕES	1.648.500,00	251.998,99	986.917,23	277.265,06	1.148.881,11	945.917,15
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	47.000,00	24.535,51	67.395,54	32.368,55	157.769,68	62.728,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	70.000,00	8.333,34	33.333,36	0,00	15.544,90	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.531.500,00	219.130,14	886.188,33	244.896,51	975.566,53	883.188,33
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.883.000,00	2.662.387,52	10.231.899,25	2.743.847,16	11.176.660,11	9.461.469,03

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre		ATÉ o 4º Bimestre
DESPEAS CORRENTES	13.855.800,23	2.309.300,04	9.237.200,15	2.558.631,48	9.595.674,35	2.561.043,22	9.188.769,28	7.007.107,91
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.500,00	1.750,00	7.000,00	0,00	342,77	0,00	342,77	773,96
SUBTOTAL	13.845.300,23	2.307.550,04	9.230.200,15	2.558.631,48	9.595.331,58	2.561.043,22	9.188.426,51	7.006.333,95
DESPEAS DE CAPITAL	2.144.199,77	357.366,63	1.429.466,51	165.761,16	687.165,95	96.864,68	607.226,27	1.140.761,55
(-) Deduções	198.256,00	33.042,67	132.170,67	35.293,09	131.281,57	35.293,09	131.281,57	280.588,02
Amortização de Dívida	198.256,00	33.042,67	132.170,67	35.293,09	131.281,57	35.293,09	131.281,57	280.588,02
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.791.244,00	2.631.874,00	10.527.496,00	2.689.099,55	10.151.215,96	2.622.614,81	9.664.371,21	7.866.507,48
RESULTADO	-14.259.744,00	-2.412.743,86	-9.641.307,67	-2.444.203,04	-9.175.649,43	-2.377.718,30	-8.688.804,68	-6.983.319,15
RESULTADO	91.756,00	30.513,52	-295.596,75	54.747,61	1.025.444,15	121.232,35	1.512.288,90	1.594.961,55

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	4.138.535,09	4.042.546,61	4.007.253,52	-35.293,09	-131.281,57	
(-) Disponibilidade de Caixa	891.025,53	1.448.249,01	1.406.024,50	-42.224,51	514.998,97	
(-) Aplicações Financeiras	380.194,66	1.409.661,69	1.389.382,44	-20.279,25	1.009.187,78	
(-) Demais Ativos Financeiros	58.157,63	273.239,30	329.506,52	56.267,22	271.348,89	
(+) Restos a Pagar Processados	155.774,02	164.234,70	160.242,98	-3.991,72	4.468,96	
II - Dívida Consolidada Líquida	2.964.931,29	1.075.631,31	1.042.583,04	-33.048,27	-1.922.348,25	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.964.931,29	1.075.631,31	1.042.583,04	-33.048,27	-1.922.348,25	